UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÀ HUY TẬP

Số:     /TB-UBND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Phường Hà Huy Tập, ngày     tháng     năm 2022

THÔNG BÁO

KHỞI CÔNG XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH

 Kính gửi:

   - Ủy ban nhân dân thành phố Hà Tĩnh;

   - Phòng Quản lý đô thị Thành phố.

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 06/01/2021 của Chính phủ về

quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện

dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND

ngày 22/6/2021 của UBND Tỉnh về ban hành quy định phân cấp một số nội

dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và quản lý

chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Văn bản số 418/QĐ-UBND-TCKH ngày 03 tháng 3 năm 2022 của

UBND Thành phố Hà Tĩnh về việc cho chủ trương  xây dựng công trình: Cải

tạo, nâng cấp Nghĩa trang Cồn Bóng, phường Hà Huy Tập (giai đoạn 2);

 Căn cứ Quyết định số 1249/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân thành phố Hà Tĩnh về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ

thuật đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, nâng cấp Nghĩa trang Cồn Bóng,

phường Hà Huy Tập (giai đoạn 2);

 Căn cứ Quyết định số 1331/QĐ-UBND ngày 24/6/2022 của UBND thành

phố về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu thuộc công trình

Cải tạo, nâng cấp Nghĩa trang Cồn Bóng, phường Hà Huy Tập (giai đoạn 2);

 Căn cứ Quyết định số 76/QĐ-UBND ngày 05/7/2022 của UBND phường

Hà Huy Tập về việc phê duyệt chỉ định nhà thầu xây dựng gói thầu 01.XL: Thi

công cải tạo, nâng cấp Nghĩa trang Cồn Bóng, phường Hà Huy Tập (giai đoạn

2), thuộc dự án: Cải tạo, nâng cấp Nghĩa trang Cồn Bóng, phường Hà Huy Tập

(giai đoạn 2).

Ủy ban nhân dân phường Hà Huy Tập thông báo việc tổ chức thi công

xây dựng gói thầu 01.XL: Thi công cải tạo, nâng cấp Nghĩa trang Cồn Bóng,

phường Hà Huy Tập (giai đoạn 2), thuộc dự án: Cải tạo, nâng cấp Nghĩa trang

Cồn Bóng, phường Hà Huy Tập (giai đoạn 2), với nội dung như sau:

1. Tên chủ đầu tư: UBND phường Hà Huy Tập

2

2. Tên công trình: Cải tạo, nâng cấp Nghĩa trang Cồn Bóng, phường Hà

Huy Tập (giai đoạn 2).

3. Địa điểm xây dựng: phường Hà Huy Tập, TP Hà Tĩnh.

4. Nội dung, quy mô đầu tư:

 4.1. Nội dung đầu tư

 - Nâng cấp 158,34m đường giao thông, gồm 03 tuyến LT1=45,54m; LT2

=

59,99m: LT3=52,81m.

 - Xây dựng mới 1 nhà kho để xe tang và các vật dụng khác, kích thước

7x2.9m cao 4,75m; 01 bể hóa đồ, kích thước 3,5x5m cao 1,4m; 01 khu thờ thần

linh chung cho nghĩa trang.

 4.2. Giải pháp thiết kế chủ yếu:

 a. Kết cấu áo đường các tuyến:

- Lớp BTXM M200# đá 2x4, dày 12cm.

- Bạt nilon chống mất nước.

- Cấp phối đá dăm loại 2 dày 10cm.

 b. Gia cố tuyến mương thoát: Chiều dài L=29,54m. Kết cấu bằng cọc tre

(D=6-8cm, dài 2,5m) 3 lớp bố trí giật cấp, chắn tấm phên tre, đắp đất đầm chặt

K95, mặt hoàn thiện bằng lớp cấp phối đá dăm loại 2 dày 20cm.

Bố trí cống tròn ly tâm D400 thoát nước tại lý trình Km0+15,07.

 c. Cây xanh: Trồng tổng cộng 40 cây xoài, đường kính 12-15cm (cách gốc

10-20cm), cao 3-3,5m và 35 cây hoa giấy xen kẽ, đường kính tán 60-80 cm, cao

bụi 60-80cm.

 d. Nhà kho để xe tang: Kích thước 7,0x2,9m, cao 4,75m; 6 cột trụ bằng

thép ống mã kẽm D90 dày 2mm, trên móng đơn bằng bê tông mác 200, đá 1x2;

giằng móng bằng BTCT mác 200, đá 1x2; xây tường bao quanh cao 1,5m bằng

gạch không nung, trát vữa xi măng mác 75# dày 1,5cm, sơn 1 nước lót 2 nước

phủ; khung mái bằng hệ vì kèo xà gồ thép hộp mạ kẽm, lợp mái bằng tôn dày

0,45mm.

 e. Bể hóa đồ: Bể hóa đồ có kích thước 5,0x3,5m; móng xây bằng đá hộc

vữa xi măng mác 75#, giằng bê tông cốt thép mác 200, đá 1x2; tường bê tông

cao 1,4m, mác bê tông 200#, đá 1x2 dày 15cm; nền bê tông mác 200#, đá 2x4

dày 10cm đánh dốc về lỗ thoát nước.

 h. Nhà bia thắp hương: Nhà bia thắp hương có kích thước 5,0x4,1m. Kết

cấu móng xây đá hộc vữa xi măng mác 75#, giằng bê tông cốt thép mác 200, đá

1x2; tường xây bằng gạch không nung trát vữa xi măng mác 75#, dày 1,5cm,

gắn gạch gốm trang trí; sơn tường 1 nước lót, 2 nước phủ; phần nhà thắp hương

nội điện, tắc môn, bàn lễ làm bằng đá tự nhiên; nền, bậc tam cấp lát đá tự nhiên.

 - Các chi tiết cụ thể theo thiết kế đã được thẩm định.

3

 5. Nhà thầu tư vấn lập báo cáo Kinh tế kỹ thuật: Công ty Cổ phần Minh

Anh Thành Sen.

- Địa chỉ : Số 10, đường Dương Trí Trạch, P. Trần Phú, TP Hà Tĩnh, tỉnh

Hà Tĩnh.

- Đại diện là Bà: Trần Thị Hương Ly    - Chức vụ:  Giám đốc

 6. Nhà thầu thi công: Công ty cổ phần xây dựng Tân Hải Sơn.

 - Địa chỉ: Số 09, ngõ 41, đường Phú Hào, phường Hà Huy Tập, TP Hà

Tĩnh.

 - Đại diện là Ông: Nguyễn Xuân Hưng  - Chức vụ: Giám đốc

 7. Nhà thầu quản lý dự án: Công ty Cổ phần Ân Phú Thịnh.

 - Địa chỉ trụ sở chính: Số 245, Đường Vũ Quang, phường Thạch Linh,

thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

 - Đại diện là ông: Phạm Hữu Sâm  - Chức vụ: Giám đốc

 8. Nhà thầu tư vấn giám sát: Công ty TNHH tư vấn xây dựng Dũng Ngân.

- Địa chỉ trụ sở chính: Số 03, ngõ 206, đường Nguyễn Du, phường Bắc

Hà, thành phố Hà Tĩnh.

- Đại diện là ông: Trần Xuân Hải  - Chức vụ: Giám đốc

9. Loại và cấp công trình: Công trình giao thông, cấp 4.

10. Nguồn vốn: Ngân sách thành phố và huy động các nguồn vốn hợp

pháp khác.

11. Giấy phép xây dựng số: Công trình triển khai xây dựng theo Quyết

định số 1249/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2022 của UBND thành phố về

việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, nâng

cấp Nghĩa trang Cồn Bóng, phường Hà Huy Tập (giai đoạn 2);

12. Ngày khởi công: 05/8/2022.

13. Ngày hoàn thành: 05/10/2022.

UBND phường Hà Huy Tập xin thông báo đến Ủy ban nhân dân Thành

phố, phòng Quản lý đô thị Thành phố, và các đơn vị liên quan được biết và theo

dõi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP-UB.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huyên

		huyenvan2015@gmail.com
	2022-08-03T17:55:05+0700

		2022-08-04T10:59:15+0700

		2022-08-04T10:59:31+0700

		phuonghahuytap.tpht@hatinh.gov.vn
	2022-08-04T10:59:50+0700